
РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов Марицкого сельсовета

Льговского района

от 28.04.2017 года № 27

с. Марица

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Марицкого сельсовета Льговского района  № 13 от 28 12 2016 года «О приеме и 
осуществлении  части полномочий

по вопросам местного значения от МО «Льговский район»

в МО «Марицкий сельсовет» Льговского района»

Рассмотрев протест Льговского межрайонного прокурора от 31 03 2017 года № 07-01-2017 на отдельные положения Решения Собрания 
депутатов Марицкого сельсовета от 14 03 2017 года №23 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Марицкого сельсовета 
Льговского района от 28 12 2016 года №13 «О приеме и осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения от МО 
«Льговский район» в МО «Марицкий сельсовет Льговского района и в соответствии с Решением Представительного Собрания Льговского 
района от 26 04 2017 года № 203 « О внесении изменений в решение Представительного собрания Льговского района от 18 12 2015 года №123 
«О передаче осуществления части полномочий  по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений 
Льговского района» Собрание депутатов  муниципального образования «Марицкий сельсовет» Льговского района Курской области РЕШИЛО:

1. пункт 1. Решения Собрания Депутатов № 13 от 28.12 2016 года «О приеме и осуществлении части полномочий по вопросам местного 
значения от МО «Льговский район» в МО «Марицкий сельсовет» Льговского района» изложить в новой редакции:

1. Принять от Администрации Льговского района Курской области осуществление части своих полномочий по вопросам местного значения:

- организация  в  границах  поселения  электро-,  тепло-,  газо-  и водоснабжения населения, водоотведения, сроком с 01.01.2017 года 
по 31.12.2017 года

- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, сроком с 01.01.2017 года по 
31.12.2017 года;

-утверждение генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, выполнение мероприятий по координированию границ 
муниципального образования  и населенных пунктов, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по 
планировке территории, утверждении местных нормативов градостроительного проектирования  поселений, резервирование земель и изъятие, в 
том числе путем выкупа, земельных участков  в границах поселения  для муниципальных нужд, осуществление в случаях предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 
таких осмотров нарушений сроком, с 01. 01. 2017 по 31. 12. 2017 года

2. Администрации Марицкого сельсовета Льговского района Курской области заключить дополнительное соглашение с Администрацией 
Льговского района Курской области о приеме –передаче части полномочий по вопросам местного значения,  на период согласно пункта 1 данного 
решения.

3. Решение Собрания Депутатов Марицкого сельсовета от 14.03.2017 года № 23

О  внесении изменений в решение Собрания депутатов Марицкого сельсовета Льговского района  № 13 от 28 12 2016 года  «О приеме и 
осуществлении  части полномочий

по вопросам местного значения от МО «Льговский район»  в МО  « Марицкий сельсовет »  Льговского района»  считать утратившим силу.

4 Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования  «Марицкий  сельсовет»  Льговского района Курской 
области

5. Настоящее решение вступает в силу после его  размещения  на официальном сайте муниципального образования  «Марицкий  сельсовет»
Льговского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов Карамышева И.А.

Глава Марицкого сельсовета

Льговского района  Жуков А.А.


